
00
31

42
74

 Número 14 - Miércoles, 22 de enero de 2025
página 664/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Corrección de errores de la Resolución de 13 de enero de 2025, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Lavandería y Planchado, 
para personas con discapacidad intelectual, por el sistema de acceso libre, a 
las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo de concurso, 
convocado mediante Resolución de 22 de diciembre de 2022, se declaran 
decaídas las personas que se citan, se acude a la relación complementaria de 
personas aspirantes a las que siguiendo a las que superan el concurso se les 
requiere presentación de solicitudes de petición de centro de destino y se inicia 
el plazo para solicitar destino (BOJA núm. 11, de 17.1.2025).

Advertido error material de transcripción en el Anexo I de la Resolución de 13 de enero 
de 2025 (BOJA núm. 11, de 17 de enero), de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Personal de Lavandería y Planchado, para personas con discapacidad intelectual, 
por el sistema de acceso libre, a las personas aspirantes que han superado el proceso 
selectivo de concurso, convocado mediante Resolución de 22 de diciembre de 2022, se 
declaran decaídas las personas que se citan, se acude a la relación complementaria de 
personas aspirantes a las que siguiendo a las que superan el concurso y se les requiere 
presentación de solicitudes de petición de centro de destino, se inicia el plazo para 
solicitar destino, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
que establece que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos 
existentes en sus actos, esta Dirección General

R E S U E L V E

Único. Rectificar error material de transcripción en el Anexo I de la Resolución de 13 
de enero de 2025 (BOJA núm. 11, de 17 de enero), de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Personal de Lavandería y Planchado, para personas con discapacidad intelectual, 
por el sistema de acceso libre, a las personas aspirantes que han superado el proceso 
selectivo de concurso, convocado mediante Resolución de 22 de diciembre de 2022, se 
declaran decaídas las personas que se citan, se acude a la relación complementaria de 
personas aspirantes a las que siguiendo a las que superan el concurso y se les requiere 
presentación de solicitudes de petición de centro de destino, se inicia el plazo para 
solicitar destino, que pasa a tener la siguiente redacción:

- Anterior redacción:
CASTILLO MORALES, SERGIO DAVID ***6982** 40,000 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO

- Nueva redacción:

CASTILLO MORALES, SERGIO DAVID ***6982** 40,000 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES



00
31

42
74

 Número 14 - Miércoles, 22 de enero de 2025
página 664/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.


